
quinta-feira, 07 de MaiO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  5

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Extrato de TermoAditivo
Nº do Termo Aditivo: 1°
Convênio n° 026/2008
Partes: SEDUC/ Associação da Casa Familiar Rural de 
IgarapéMiri.
Objeto:Manutenção do suporte técnico- pedagógico da Unidade 
de Formação – Casa Familiar Rural de Igarapé Miri.
Valor do Convênio Original:R$- 165.891,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Vigência.
Data de Assinatura:27/04/2009.
Vigência do Aditamento: 28/04a 26/06/2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos Anteriores: 00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Extrato de TermoAditivo
Nº do Termo Aditivo: 1°
Convênio n° 025/2008
Partes: SEDUC/ Associação da Casa Familiar Rural daPesca da 
Comunidade de Aranai Município de Cachoeira do Arari – Pará.
Objeto:Manutenção do suporte técnico- pedagógico da Unidade 
de Formação – Casa Familiar Rural de Cachoeira doArari.
Valor do Convênio Original:R$- 133.211,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Vigência.
Data de Assinatura:27/04/2009.
Vigência do Aditamento: 28/04a 26/06/2009.
Ordenadorr esponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
AditivosAnteriores: 00

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO
     EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da dotação 
orçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e alterações 
posteriores:
Convênio nº  Convenente    Nova dotação            orçamentária.
410/2008     CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO MÉDIO SÃO FRANCISCO DE ASSIS    Ø    OE/2009 
(0101).Produto: 2047.Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:3350.41Ø    OE/2009 (0101).Produto: 2047.Ação: 
121.250. Códigos: 16.101.12.244.1281. Projeto Atividade:6.220  
Natureza da Despesa:4450.41
As alterações da dotação orçamentárias acima mencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009. 
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da 
dotaçãoorçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e 
alteraçõesposteriores:
Convênio nº Convenente Nova dotação            

orçamentária.

434/2008 CONSELHO 
ESCOLAR 
DA E. E. DE 
1º GRAU 
“DONATILA 
SANTANA 
LOPES

OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:3350.41
OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:4450.41

As alterações da dotação orçamentárias acimamencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009.
Ordenador Responsável: FernandoJorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONVENIO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da 
dotaçãoorçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e alterações 
posteriores:

Convênio nº Convenente Nova dotação            
orçamentária.

428/2008 CONSELHO 
ESCOLAR DA 
E. E. DE 1º 
E 2º GRAUS 
“SANTA 
BARBARA

OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:3350.41
OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:4450.41

As alterações da dotação orçamentárias acimamencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009.
Ordenador Responsável: FernandoJorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da dotação 
orçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e alterações 
posteriores:
Convênio nº  Convenente    Nova dotação            orçamentária.
464/2008      CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL  DE 
ENSINO MÉDIO “PROFESSOR FRANCISCO DA SILVA NUNES    
Ø    OE/2009 (0101).Produto: 2047.Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:3350.41Ø    OE/2009 (0101).Produto: 2047.Ação: 
121.250. Códigos: 16.101.12.244.1281. Projeto Atividade:6.220  
Natureza da Despesa:4450.41
As alterações da dotação orçamentárias acima mencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009. 
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da 
dotaçãoorçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e alterações 
posteriores:
Convênio nº Convenente Nova dotação            

orçamentária.

423/2008 CONSELHO 
ESCOLAR 
DA ESCOLA 
ESTADUAL 
DE 1º GRAU 
“JULIA SEFFER

OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:3350.41
OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:4450.41

As alterações da dotação orçamentárias acimamencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009.
Ordenador Responsável: FernandoJorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da dotação 
orçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e alterações 
posteriores:
Convênio nº     Convenente    Nova dotação  orçamentária.
463/2008                CONSELHO ESCOLAR DA E. E. DE 
ENSINO DE 1º E 2º GRAUS JOSE MARIA DE MORAES    Ø    
OE/2009 (0101).Produto: 2047.Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:3350.41Ø    OE/2009 (0101).Produto: 2047.Ação: 
121.250. Códigos: 16.101.12.244.1281. Projeto Atividade:6.220  
Natureza da Despesa:4450.41
As alterações da dotação orçamentárias acima mencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009. 
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da 
dotaçãoorçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e 
alteraçõesposteriores:

Convênio nº Convenente Nova dotação            
orçamentária.

357/2008 CONSELHO 
ESCOLAR 
DA ESCOLA 
ESTADUAL 
DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 
E MÉDIO 
AUGUSTO 
MEIRA

OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:3350.41
OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:4450.41

As alterações da dotação orçamentárias acimamencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009.
Ordenador Responsável: FernandoJorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da 
dotaçãoorçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e 
alteraçõesposteriores:
Convênio nº Convenente Nova dotação            

orçamentária.
327/2008 CONSELHO 

ESCOLAR 
DA ESCOLA 
ESTADUAL 
DE 1º E 
2º GRAUS 
PROFESSORA 
EROTILDES 
FROTA 
AGUIAR

OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:3350.41
OE/2009 (0101).
Produto: 2047.
Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:4450.41

As alterações da dotação orçamentárias acimamencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009.
Ordenador Responsável: FernandoJorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da dotação 
orçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e alterações 
posteriores:
Convênio nº     Convenente    Nova dotação            
orçamentária.
337/2008                CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA 
ESTADUAL DE 1º GRAU PROFª. DEUSARINA NASCIMENTO 
SOUZA    Ø    OE/2009 (0101).Produto: 2047.Ação: 121.250. 
Códigos: 16.101.12.244.1281. Projeto Atividade:6.220  
Natureza da Despesa:3350.41Ø    OE/2009 (0101).Produto: 
2047.Ação: 121.250. Códigos: 16.101.12.244.1281. Projeto 
Atividade:6.220  Natureza da Despesa:4450.41
As alterações da dotação orçamentárias acima mencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009. 
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da dotação 
orçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e alterações 
posteriores:
Convênio nº  Convenente    Nova dotação            orçamentária.
332/2008                CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA 
ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO PROFº. 
FRANCISCO PAULO NASCIMENTO MENDES    Ø    OE/2009 
(0101).Produto: 2047.Ação: 121.250. Códigos: 
16.101.12.244.1281. Projeto Atividade:6.220  Natureza da 
Despesa:3350.41Ø    OE/2009 (0101).Produto: 2047.Ação: 
121.250. Códigos: 16.101.12.244.1281. Projeto Atividade:6.220  
Natureza da Despesa:4450.41
As alterações da dotação orçamentárias acima mencionadas 
serão a partir de JANEIRO/2009. 
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da 
dotaçãoorçamentária ao convênio abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e 
alteraçõesposteriores:


